АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

  18.03.2013

                                   № 142
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства

В соответствии с приказом  комитета по образованию Администрации города Оленегорска от 14.02.2013 № 72 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства» на базе МУО «ИМЦ» организован и проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса  декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства  (далее – Конкурс).
В Конкурсе приняли участие 12 обучающихся из муниципальных общеобразовательных учреждений «Основная общеобразовательная школа № 21» (3 работы),  «Основная общеобразовательная школа № 7» (1 работа), «Средняя общеобразовательная школа №  22» (1 работа), «Средняя общеобразовательная школа  № 13» (5 работ)  и учреждение дополнительного образования детей «Центр внешкольной работы» (2 работы) в трех возрастных категориях: 11-13 лет, 14-15 лет, 16-18 лет.

Конкурсные работы соответствовали Положению и тематике Конкурса.
  По решению жюри Конкурса определены победители и призеры. На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей муниципального Конкурса (Приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами комитета по образованию I, II и III степени.

3.
Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных  учреждений  «Основная общеобразовательная школа  № 7» (Решетова В.В.), «Основная общеобразовательная школа  № 21» (Ильина Н.Н.), «Средняя общеобразовательная школа № 22» (Маляревич И.А.), «Средняя общеобразовательная школа № 13» (Капленко Н.И.), «Центр внешкольной работы» (Калинина И.В.) изыскать возможность для поощрения педагогов, обеспечивших подготовку участников и победителей Конкурса.
Председатель

                                    Л.А. Заякина

Рассылка: дело, к. 7, ИМЦ, МОУ СОШ № 13, 22, МОУ ООШ № 21, ЦВР
Приложение к приказу
комитета по образованию
Администрации города

от 18.03.2013 № 142
Список победителей муниципального этапа
Всероссийского конкурса декоративно-прикладного
творчества  и изобразительного искусства

Номинации

 - «Декоративно-прикладное творчество»:

11-13 лет
	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Подобедова Яна
	МОУ ДОД «ЦВР»
	«Обрядовые куклы: Купавка и домашняя Масленица»
	Недашковская Е.Н., педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦВР

	II место
	Игумнова Дарья
	МОУ ООШ № 21, 6 б класс

	«Кукла в русском народном костюме»
	Бревнова Т.И., учитель технологии МОУ ООШ № 21

III место - не присуждалось
14-15 лет

	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Богачевская Виктория
	МОУ СОШ № 22, 9 класс
	«Кукла «Веснянка»
	Шаманаева Г.А., учитель начальных классов МОУ СОШ № 22

II и III место - не присуждалось
16-18 лет

	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Забавина Ульяна
	МОУ ДОД ЦВР
	Куклы – плетенки. «Приглашаем к чаю»
	Заборщикова Р. Р., педагог дополнительного образования МОУ ДОД ЦВР

II и III место - не присуждалось
«Художественные ремесла»

14-15 лет
	Результат
	Фамилия, имя
	Наименование учреждения, класс
	Наименование произведения
	Педагог

	I место
	Назаренко Оксана
	МОУ ООШ № 21

	Пано «Пасхальное дерево»
	Бревнова Т.И., учитель технологии МОУ ООШ № 21

	II место
	Беспалова Анастасия
	МОУ СОШ № 13

	«8 марта» (вышивка)

	Безроднова Н. В., учитель ИЗО МОУ СОШ № 13

III место - не присуждалось
«Изобразительное искусство» и «Дизайн» места не присуждались